a) Act. 2, 24.
Rom. 8, 11.

b) Col. 1, 18.
c) Apoc. 1, 5.
d) I. Cor. 15, 20. 21.
22. 23.

Tange illud. Mat. th. 27, v. 52.
Et multa corpora sanctorum etc. an resurrexerint immortales, vel ne, cum de Jo. Baptista, qui fuit sanctus antequam natus, et talis de quo dicitur, inter natos mulierum, etc. cuius reliquiae inveniuntur in terris: ergo etc.
e) 3. Reg. 17. 22.

f) Rom. 6. 9.

Tertia die non simpliciter, sed secundum scripturas.
Oseae 6, 3.
Ionae 2, 1.
Mat. 12, 40.
Greg. Nys. orat. de resurrectione Christi.

Alex. de Ales. par. 3. quaest. 20. mem. 3. art. 3.

g) I. Cor. 15, 3.

h) I. Cor. 15, 14. 17.

D. Augustin. in
Psal. 120.

resurrexit, vana est fides vestra; adhuc enim estis in peccatis vestris. Quare divus Augustinus, cum huius articuli fidem admiraretur, ita scripsit: *Non magnum est credere, quia mortuus est Christus; hoc et pagani et iudaei et omnes iniqui credunt: hoc omnes credunt, quia mortuus est. Fides christianorum resurrectio Christi: hoc pro magno habemus, quia credimus eum resurrexisse.* Ex quo factum est, ut frequentissime a) Dominus de sua resurrectione loquutus sit; ac numquam fere de passione sua cum discipulis collocutus est, quin de resurrectione loqueretur; quare cum dixisset: *b) Filius hominis tradetur gentibus, et illudetur, et flagellabitur, et conspuetur, et postquam flagellaverint, occident eum, ad extremum addidit: Et tertia die resurget;* et cum iudaei ab eo peterent, ut aliquo signo et miraculo doctrinam suam comprobaret, respondit, *c) nullum aliud signum eis datum iri, quam Ionae prophetae signum: d) sicut enim fuit Ionas in ventre ceti tribus diebus et tribus noctibus, sic futurum affirmavit filium hominis in corde terrae tribus diebus et tribus noctibus.* Verum ut huius articuli vim et sensum melius perspiciamus, tria nobis investiganda et cognoscenda sunt. Primum quidem, quare necesse fuerit Christum resurgere; deinde quis resurrectionis finis et scopus sit, et quae ab ea utilitates et commoda in nos sint profecta.

a) Matth. 16, 21.
17, 22.

b) Luc. 18, 32. 33.

c) Matth. 12, 39.
40. Lucae 11, 29.
d) Ioan. 2, 19.

Thom. 3. part. q.
53. art. 1.

Psalm. 63.
Accedit homo ad
cor altum etc.

Prima causa.

e) Philipp. 2, 8. 9.

Secunda.

Tertia.

f) 1. Cor. 15, 12.

g) 1. Thess. 4, 13.

h) 1. Petri 1, 3. 4.

Quarta.

i) Rom. 4, 25.

12. *Quas ob causas necesse fuerit Christum resurgere.*

Quod igitur ad primum attinet, necesse fuit eum resurgere, ut Dei iustitia ostenderetur, a quo maxime decebat eum extolli, qui, ut illi obtemperaret, depressus atque omni ignominia affectus erat. Hanc Apostolus causam attulit, cum ad philippenses inquit: *e) Humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis. Propter quod et Deus exaltavit illum.* Praeterea, ut fides nostra confirmaretur, sine qua hominis iustitia constare non potest; illud enim maximo argumento esse debet, Christum filium Dei fuisse, quod sua virtute a mortuis resurrexit: deinde, ut spes nostra aleretur atque sustentaretur. Cum enim Christus resurrexerit, certa spe nititur fore, ut nos etiam resurgamus, siquidem membra capitis sui conditionem consequantur necesse est; ita enim Apostolus argumentationem concludere videtur, cum ad *f) corinthios et g) thessalonicenses scribit; et a principe apostolorum Petro dictum est: h) Benedictus Deus, et Pater domini nostri Iesu Christi, qui secundum misericordiam suam magnam regeneravit nos in spem vivam, per resurrectionem Iesu Christi ex mortuis in hereditatem incorruptibilem.* Postremo ob eam etiam rem, Domini resurrectionem necessariam fuisse docendum est, ut salutis et redemptionis nostrae mysterium absolveretur. Christus enim morte sua nos a peccatis liberavit; resurgens vero praecipua nobis bona restituit, quae peccando amiseramus. Quare est apud Apostolum dictum: *i) Christus traditus est propter delicta nostra, et resurrexit propter iustificationem nostram.* Ne quid igitur hu-